
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.07.2018 № 1840-па

О  внесении  изменений  в  Порядок
предоставления субсидии на возмещение части
затрат  субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  осуществляющим
деятельность  в  области  ремесел,  народных
художественных  промыслов,  утвержденный
постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 24.07.2015   № 1908-па

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
постановлением  Правительства  Сахалинской  области  от  28.04.2018  №  192  «О
внесении  изменений  в  некоторые  нормативные  правовые  акты  Правительства
Сахалинской  области»,  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
06.08.2014 № 1411-па «Об утверждении муниципальной Программы «Поддержка
и  развитие  малого  и  среднего  предпринимательства  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» на 2015-2020 годы» администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

         1. Внести в Порядок предоставления субсидии на возмещение части затрат
субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск», осуществляющим деятельность в области ремесел, народных
художественных  промыслов,  утвержденный  постановлением  администрации
города Южно-Сахалинска от 24.07.2015 № 1908-па, следующие изменения:
       1.1. В пункт 1.4 после абзаца « - имеющие статус субъекта ремесленной
деятельности  в  соответствии  с  заключением  экспертного  совета  ремесленной
деятельности Сахалинской области, созданного при некоммерческом партнерстве
«Ремесленная  палата  Сахалинской  области;»  добавить  абзац  следующего
содержания  «-  осуществление  вида  экономической  деятельности,
установленного  распоряжением  Правительства  Сахалинской  области  от



2
01.12.2017  №  691-р  «Об  утверждении  Перечня  видов  ремесленной
деятельности в Сахалинской области;».
      1.2.  В пункт 2.13 после абзаца «-  отсутствие сведений о  Заявителе в
Реестре субъектов ремесленной деятельности Сахалинской области;» добавить
абзац  следующего  содержания  «-  несоответствие  основного  вида
экономической  деятельности  Перечню  видов  ремесленной  деятельности
Сахалинской  области,  утвержденному  постановлением  Правительства
Сахалинской области от 01.12.2017 № 691-р;».

          2. Опубликовать настоящее постановление администрации города в газете
«Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.
         3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  экономического  развития  администрации  города
Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности
мэра города Н.Ю.Куприна


